[image: image1.png]

ESTADO DO PARÁ

MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Av. J.K nº 3343 – Centro – Conceição do Araguaia-PA

CEP: 68.540-000 – CNPJ 17.453.467/0001-90

TERMO 070/2021 - (COVID – 19)

 PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO POR PRAZO DETERMINADO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Av. J.K, 3343 - Centro, inscrito no CNPJ sob o nº 17.453.467/0001-90, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde Interino de Conceição do Araguaia-PA, o Senhor GENEBALDO BARBOSA DE QUEIROZ, portador do CPF 503.146.706-10 e RG sob nº 7767444 - SS/PA, residente e domiciliar neste município, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e  LEANDRO FERREIRA DA SILVA , portador (a) do CPF  023.649.042-77 residente e domiciliado neste município, nos termos do Art. 37, Inciso IX, da Constituição Federal e pelas Leis 13.979/2020, Portaria 428/2020 e Medida Provisória nº 926/2020 e pelo que couber, pelas Leis Complementares nº 012, de 11.04.97 e 036 de 12.03.2001, observadas as cláusulas e condições seguintes, que reciprocamente se outorgam e se obrigam.

CLÁUSULA I -  DA JUSTIFICATIVA:
A presente prorrogação contratual se faz necessária para a manutenção dos serviços de enfrentamento à pandemia do COVID-19, doença causada pelo Coronavirus, bem como em decorrência da prorrogação da situação de emergência e estado de calamidade pública no Município de Conceição do Araguaia, conforme redação constante no Decreto nº 0185/2020, de 31 de dezembro de e 2020.
O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o Contrato Administrativo Por Prazo Determinado de Servidor Temporário nº 085/2020, findo em 31.12.2020.

CLÁUSULA II – DO PRAZO

Fica prorrogada a vigência do contrato até 31.12.2021, podendo ser rescindido antes do prazo, em caso de revogação do estado de calamidade.
CLÁUSULA III – DA RATIFICAÇÃO

Todas as demais clausulas do referido contrato, que não foram alteradas por este instrumento, ficam ratificadas.
CLÁUSULA IV – RECURSOS ORÇAMENTARIOS

A dotação orçamentária para fazer às despesas deste termo aditivo correrá à conta dos seguintes elementos:

10.122.0220.2.209 Enfretamento de Emergência no Controle COVID-19
3.1.90.04.00 – Contratação por tempo determinado

12.14.2100 - Fonte

Conceição do Araguaia - PA, 04 de janeiro de 2021.

GENEBALDO BARBOSA DE QUEIROZ
Secretário Municipal de Saúde Interino
Contratante

LEANDRO FERREIRA DA SILVA
Contratado
PAGE
___________________________________________________________________________________________________________

AV. J.K Nº 3343 – Centro,Telefax: (0xx94) 421– 0233 e 0299
Conceição do Araguaia -PARA